Российская Федерация

Калужская область

Муниципальное образование

Сельское поселение

«Поселок Бабынино»
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2014г.                                                                                                                      №3а
 «Об организации выдачи противогазов

 и камер защитных детских населению

 МО СП «Поселок Бабынино»

Во исполнение Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2005г. 3993, методических рекомендаций МЧС России от 14.05.1997 года №М/0104 «О порядке планирования и выдачи из мобилизационного резерва имущества гражданской обороны», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.1994г. №330-15 «О мерах по накоплению и использованию имущества гражданской обороны», постановления Губернатора Калужской области от 28.06.2006г. №236 «Об организации обеспечения населения Калужской области средствами индивидуальной защиты».

                                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю главы администрации МО СП «Поселок Бабынино» Грибову В.Н. в целях организованного обеспечения средствами индивидуальной защиты неработающего населения, детей и учащихся:

-определить необходимое количество пунктов выдачи СИЗ, а также количество населения, которое будет обеспечиваться противогазами на данных пунктах;

-организовать работу по их оборудованию и выдачу СИЗ;

-произвести необходимые расчеты о выделении личного состава и автотранспорта для вывоза имущества со складов и пунктов ответственного хранения области;

-определить порядок оповещения населения о прибытии на пункты выдачи СИЗ.                                     Срок до 20.01.2014г.

2. Рекомендовать директору школы БОСШ №2 и директору д/с «Улыбка»:

-определить порядок выдачи СИЗ учащимся и детям в дошкольных учреждениях.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО СП «Поселок Бабынино»                                                                     Н.Н. Фандюшин